
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 83 del 16/10/2020

OGGETTO: PROGETTO "PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020. 
MISURA 7.4.01". ACCETTAZIONE CONTRIBUTO GAL TERRE DEL PO. CUP: 
F76J20001150006

L’anno  duemilaventi, il  giorno sedici del  mese di  ottobre  alle  ore   12:30 nel 
Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
GOZZI ANNA
MADEO VINCENZO
POLI CHIARA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 0

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. BORTOLOTTI PIETRO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:



Deliberazione n. 83 del  16/10/2020

OGGETTO:  PROGETTO  "PROGRAMMA  DI  SVILUPPO  RURALE  2014-2020. 
MISURA  7.4.01".  ACCETTAZIONE  CONTRIBUTO  GAL  TERRE  DEL  PO.  CUP: 
F76J20001150006

La GIUNTA COMUNALE
VISTI:

- la  deliberazione  n.  X/  3895  del  24  luglio  2015  della  Giunta  regionale  di 
approvazione del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 della Lombardia;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n° 28 del 15/09/2016 avente per oggetto 
l’adesione al partenariato per la presentazione del Piano di sviluppo locale – Gal 
Terre del Po;

- il  decreto  della  D.G.  Agricoltura  n.  7509  del  29  luglio  2016  «Programma di 
sviluppo rurale 2014-2020 della Lombardia. Misura 19 - Sostegno allo sviluppo 
locale leader. Approvazione della graduatoria dei piani di sviluppo locale (PSL)»;

- i decreti della D.G. Agricoltura n.10967 del 3 novembre 2016, 7034 del 14 giugno 
2017 e 11188 del  18 settembre 2017 con il  quale  sono state  approvate  le 
Società denominate «Gruppo di azione locale»;

- il decreto della D.G. Agricoltura n. 16538 del 20 dicembre 2017 di approvazione 
del documento tecnico procedurale per l’attuazione delle strategie di sviluppo 
locale  di  tipo  partecipativo  relativo  alla  Operazione  19.2.01  «Attuazione  dei 
Piani  di  Sviluppo  locale»  Programma  di  Sviluppo  Rurale  2014-2020  della 
Lombardia;

- la Deliberazione del Consiglio di amministrazione del GAL Terre del Po n. 37 del 
3/04/2020 è stato approvato il bando Operazione 7.4.01 Ambito 3;

– la  Deliberazione  n.  33  del  26/05/2020  di  approvazione  del  progetto 
“Programma  di  sviluppo  rurale  2014-2020.  Misura  7.4.01”  per  un  importo 
complessivo di € 85.216,35;

–
DATO ATTO che il Gal Terre del Po, con nota prot. n. U318/2020 del 14/09/2020, 
comunicava l’ammissione a finanziamento del  progetto “Programma di sviluppo rurale 
2014-2020. Misura 7.4.01” assegnando il contributo richiesto in candidatura pari ad € 
62.864,52;

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi  ai  sensi  dell'art.  49,  1°  comma,  del  D.L.vo 
18.08.2000 n. 267 in data 04 luglio 2018 dal Responsabile di settore sulla regolarità 
tecnica,  ed  ai  sensi  dell’art.  49  1°  comma  del  D.L.vo  18.08.2000  n.  267,  e dal 
Responsabile del Servizio Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi palesemente e per alzata di mano

DELIBERA 

1)  di  accettare  il  contributo  di  €  62.864,52,  come comunicato  con  nota  prot.  n. 
U318/2020 del 14/09/2020, per la realizzazione del progetto “Programma di sviluppo 
rurale 2014-2020. Misura 7.4.01” nell’ambito del bando Operazione 7.4.01 Ambito 3;

2)  di  dare  atto   la  spesa  complessiva  pari  a  euro  85.216,35  , prevista  per  tale 
intervento ,è stanziata nel bilancio di previsione 2020-2022,annualità 2020 

3)  di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  5  della  L.  241/1990,  responsabile  del 
procedimento  è  l’Arch.  Riccardo Belfanti,  al  quale  competono  tutte  le  incombenze 



gestionali afferenti il presente provvedimento;

4) di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per 
quanto di rispettiva competenza;

Infine,  vista  l’urgenza  di  provvedere  in  merito,  con  separata  votazione  ad  esito 
unanime  espresso  in  forma  palese,il  presente  atto  è  dichiarato  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 24 del 16.10.2020

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA


